
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO AR AGUAIA ,  ESTADO DO PAR Á

ANO IV - QUINTA - FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2025, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0734

Atos do Poder Executivo

PORTARIA Nº 152/2025, de 05 de junho de 2025.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO GESTOR DO 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIAN-
ÇA E ADOLESCENTES E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS”.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARA-

GUAIA, Estado do Pará, no uso de suas atribuições consti-
tucionais e na forma prevista no art. 68, I e IX, da Lei Orgâni-
ca Municipal, e o Art. 9º da lei 404/97, 15 de julho de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica nomeada a Sra. CATARINA DA LUZ CAR-
VELI, RG: 4032456 SSP/PA, CPF: 573.418.932-49, como 
Gestora do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Ado-
lescentes.

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, e seus efeitos retroagirão a 01 de janeiro de 
2025.

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Ara-
guaia/PA, em, 05 de junho de 2025.

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Administra-
ção, 05 de junho de 2025.

ANDRE FERREIRA CAMPOS
Sec. Mun. de Administração 

Sumário

Atos do Poder Executivo ........................................................ 1
Secretaria Municipal de Administração ............................ 1

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação (CPL)

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025/SRP/PMSA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2025 
OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro 

de preços para futura e eventual Fornecimento de refei-
ção prontas tipo marmitex e self service ( rodizios), para 
suprir as necessidades da secretaria municipal adminis-
tração, secretaria municipal de meio ambiente e secreta-
ria municipal de assistência social, segundo quantitativo 
e demais condições estabelecidas no termo de referência. 
Que é parte integrante desta Ata, assim como as propos-
tas vencedoras, independentemente de transcrição.

ÓRGÃO GERENCIADOR: PMSA
VENCEDOR: RESTAURANTE OURO BRANCO LTDA, 

CNPJ: 01.623.828/0001-69.
VALOR: R$ 689.677,00
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 

689.677,00
VIGÊNCIA DA ATA: VALIDADE DESTA ATA E DE 12 

(DOZE) MESES, APARTIDA DA SUA ASSINATURA.

EDUARDO ALVES CONTI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N° 20/2025/SRP/FMS
OBJETO: Registro de preços para futura e eventu-

al aquisição equipamentos e materiais permanente para 
uso hospitalar, para suprir as necessidades do Hospital 
Municipal São Francisco de Santana do Araguaia-PA PA.

CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 178/2025
CONTRATADA: VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA 

LTDA, CNPJ: 39.822.881/0001-61.
VALOR: R$ 37.195,00
VIGÊNCIA: 04/06/2025 a 03/06/2026.

FERNANDO MENDES LIMA
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N° 20/2025/SRP/FMS
OBJETO: Registro de preços para futura e eventu-

al aquisição equipamentos e materiais permanente para 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0734 - QUINTA - FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2025 2

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: André Ferreira Campos
Secretária de Administração

https://diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br
Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro

Santana do Araguaia – Pará
CEP: 68560-000 | Fone (94) 3431-1167

uso hospitalar, para suprir as necessidades do Hospital 
Municipal São Francisco de Santana do Araguaia-PA PA.

CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 180/2025
CONTRATADA: B. D. R., CNPJ: 52.496.119/0001-09.
VALOR: R$ 4.650,00
VIGÊNCIA: 04/06/2025 a 03/06/2026.

FERNANDO MENDES LIMA
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N° 20/2025/SRP/FMS
OBJETO: Registro de preços para futura e eventu-

al aquisição equipamentos e materiais permanente para 
uso hospitalar, para suprir as necessidades do Hospital 
Municipal São Francisco de Santana do Araguaia-PA PA.

CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 182/2025
CONTRATADA: ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA, 

CNPJ: 26.527.362/0001-29.
VALOR: R$ 9.700,28
VIGÊNCIA: 05/06/2025 a 03/06/2026.

FERNANDO MENDES LIMA
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N° 09/2025/SRP/FMS
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 

aquisição de Pneus, Rodas e Câmaras de Ar para atender 
a frota de veículos  da Secretaria Municipal de Saúde de 
Santana do Araguaia-PA.

CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 184/2025
CONTRATADA: C. E. P. AIRES LTDA, CNPJ: 

00.614.543/0001-07.
VALOR: R$ 8.798,00
VIGÊNCIA: 05/06/2025 a 04/05/2026.

FERNANDO MENDES LIMA
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N° 09/2025/SRP/FMS
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 

aquisição de Pneus, Rodas e Câmaras de Ar para atender 
a frota de veículos  da Secretaria Municipal de Saúde de 
Santana do Araguaia-PA.

CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 186/2025
CONTRATADA: SATURNO DISTRIBUIDORA LTDA, 

CNPJ: 56.124.875/0001-50.
VALOR: R$ 4.360,00
VIGÊNCIA: 05/06/2025 a 04/05/2026.

FERNANDO MENDES LIMA
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME 
DE SANTANA DO ARAGUAIA – PÁ, O Sr. Adenilton da 
Silva, Homologa o Pregão Eletrônico N°041/2025/SRP/
FME.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PÃES ( FRANCÊS e HOT DOG), 
COM FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA CONFOR-
ME DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SETORES LIGADOS 
À REDE PÚBLICA DE ENSINO  NO MUNICÍPIO DE SANTANA 
DO ARAGUAIA– PA.

Vencedora: ARS LIMA EIRELI, CNPJ: 
11.398.801/0001-73.

Valor: R$ 1.823.892,00
Vencedora: PANIFICADORA E CONFEITARIA BELLO 

TRIGO LTDA, CNPJ: 49.337.168/0001-86.
Valor: R$ 271.500,00
Homologação no dia 05/06/2025
VALOR TOTAL: R$ 271.500,00 

ADENILTON DA SILVA
Secretário Municipal de Educação



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0734 - QUINTA - FEIRA, 05 DE JUNHO DE 20253


